1

ГЛАВА КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка разработки
и утверждения бюджетного прогноза
Кичигинского сельского поселения
на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и
Положением о бюджетном процессе в Кичигинском сельском поселении,
утвержденным Решением Совета депутатов Кичигинского сельского поселения от
14.01.2013 г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Кичигинском сельском поселении»

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного
прогноза Кичигинского сельского поселения на долгосрочный период.
2. Установить, что бюджетный прогноз Кичигинского сельского поселения на
долгосрочный период разрабатывается каждые три года, на шесть лет.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
4.Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2021 года и распространяется
на правоотношения, связанные с составлением проекта Решения собрания
депутатов Кичигинском сельского поселения о бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов годов.

ИНН 7440000678, КПП 742401001, Телефон (8-35166)4-11-44

от «16» ноября 2020г. №65/1

М.В. Судаков

Приложение
к Распоряжению администрации

Кичигинского сельского поселения
от « » 2020 г. № ______

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза

Кичигинского сельского поселения
на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период
действия, требования к содержанию бюджетного прогноза Кичигинского
сельского поселения на долгосрочный период (далее-бюджетный прогноз).

2. Разработка бюджетного прогноза осуществляется на основе отдельных
показателей социально-экономического развития Кичигинского сельского
поселения.

3. Бюджетный прогноз включает в себя следующие разделы:
1) прогноз параметров местного бюджета Кичигинского сельского
поселения с учетом выбранного сценария, в том числе прогнозируемый
объем муниципального долга Кичигинского сельского поселения и
ожидаемый объем расходов на его обслуживание;
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ
Кичигинского сельского поселения;
3) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой
политики в долгосрочном периоде.

4. Прогноз параметров составляется по форме согласно приложению 1 к
настоящему Порядку.

5. Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ
Кичигинского сельского поселения на период их действия отражаются по
форме согласно приложения 2 к настоящему Порядку.

6. Проект бюджетного прогноза Кичигинского сельского поселения на
долгосрочный период представляется в Совет депутатов Кичигинского
сельского поселения (представительный орган) одновременно с проектом
Решения о соответствующем бюджете.

7. Бюджетный прогноз Кичигинского сельского поселения на долгосрочный
период утверждается Главой поселения (высший исполнительный орган) в
срок, не превышающий двух месяцев со дня официального обнародования
решения о соответствующем бюджете.

1 1риложение i
К Порядку разработки и утверждения бюджетного

прогноза Кичигинского сельского поселения
на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
Параметров бюджета Кичигинского сельского поселения

(тыс.рублей)
Показатель Отчетный

год
Текущий

год
Очередной

год
Первый

год
планового

периода
(п+1)

Второй
год

планового
периода

(П+1)

п+3 п+4

Доходы
Расходы

в том числе:

расходы на
обслуживание

муниципального
долга

Дефицит/профицит

Приложение 2
К Порядку разработки и утверждения бюджетного

прогноза Кичигинского сельского поселения
на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ
Кичигинского сельского поселения на период их действия

(тыс. рублей)
Показатель Отчетный

год
Текущий

год
Очередной

год
Первый

год
планового
периода

(п+1)

Второй
ГОД

планового
периода

(п+1)

п+3 п+4

Расходы
бюджета,всего
Муниципальная
программа №1

Муниципальная
программа №2

Муниципальная
программа №3

И т.д.